

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87  
**RUA JOSE FABRO S/N**  
**C.E.P.:** 89998-000 - NOVO HORIZONTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2007.**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
REPARO REF.308	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	160,00	160,00
MÃO DE OBRA REGULAGEM DE BOMBA	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	SV	160,00	160,00
CAMIS DA BOMBA	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	295,00	295,00
VALVULA ESC. SP. 310	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	95,00	95,00
SERVIÇO DE LIMPEZA E TESTES	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	SV	20,00	20,00
RETENTOR	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	15,00	15,00
REPARO REF.409	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	75,00	75,00
PORTA ROLETE REF.952	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	290,00	290,00
BUJÃO REF. 306	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	50,00	50,00
ARRASTADOR DA BOMBA	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	195,00	195,00
CARÇAÇA DA BOMBA	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	480,00	480,00
PISTÃO AVANÇO	ANJOS E TRUCOLO LTDA-ALBADIESEL	01.177.967/0001-06	1,00	PC	175,00	175,00
COLA BASTÃO	LEOCIDE SEBEN - ME	03.735.801/0001-93	2,00	UN	2,99	5,98
PERFURADOR 02 FUIROS	LEOCIDE SEBEN - ME	03.735.801/0001-93	1,00	UN	16,90	16,90
FITA DUREX LARGA	LEOCIDE SEBEN - ME	03.735.801/0001-93	2,00	UN	3,99	7,98
FORMULÁRIO CONTÍNUO	LEOCIDE SEBEN - ME	03.735.801/0001-93	1,00	CX	105,00	105,00
COPO PLASTICO 200 ML	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	15,00	TR	2,65	39,75
LÃ DE AÇO	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	2,00	UN	1,95	3,90
AGUA SANITÁRIA 1LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	7,00	UN	1,65	11,55
PRENDEDOR DE ROUPA	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	2,00	PC	1,99	3,98
DESINFETANTE 1 LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	5,00	LT	3,25	16,25
ESPONJA P/ LOUÇA C/3 UNI	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	3,00	UN	1,98	5,94
RODO ESPUMA	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	2,00	UN	3,95	7,90
AJAX FRECH 500 ML	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	4,00	UN	2,78	11,12
ALCOOL 1 LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	5,00	UN	2,59	12,95
AMACIANTE 2 LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	1,00	UN	6,75	6,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Folha: 2/4

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87  
**RUA JOSE FABRO S/N**  
**C.E.P.:** 89998-000 - NOVO HORIZONTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABIDE DE MADEIRA	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	3,00	UN	1,30	3,90
BALDE PLAST. 15 LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	1,00	UN	6,98	6,98
LIXEIRO BASCULANTE DE PLASTICO 20 LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	1,00	UN	9,90	9,90
DETERGENTE 500ML	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	3,00	UN	0,99	2,97
SACO P/ LIXO 30LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	15,00	PC	1,68	25,20
PAPEL TOALHA C/2	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	6,00	UN	1,98	11,88
Veículo 0 Km, fabricação nacional, capacidade para 05 passag	PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	79.852.406/0001-52	0,746	UN	39.250,00	29.280,50
Veículo 0 Km, fabricação nacional, capacidade para 05 passag	PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA	79.852.406/0001-52	0,254	UN	39.250,00	9.969,50
ALMOÇO	JANDIR NELSON GRIS-HOTEL E RESTAURANTE	80.729.395/0001-05	6,00	SV	10,00	60,00
Oleo Diesel	ABASTECEDORA VERONESE LTDA	82.800.392/0001-38	67,90	LT	1,8702	127,00
PAGAMENTO ADIANTAMENTO - MATERIAIS	ALMIR L.PAVELECINI	593.838.529-68	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
OLEO BRUTUS T5 1L	COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	73.308.363/0001-62	1,00	UN	9,00	9,00
SERVIÇO DE FORMATAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	CMN INFORMATICA LTDA	05.212.916/0001-29	1,00	SV	60,00	60,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CRACHA	CMN INFORMATICA LTDA	05.212.916/0001-29	1,00	SV	5,00	5,00
SERVIÇO DE CONCERTO DE IMPRESSORA	CMN INFORMATICA LTDA	05.212.916/0001-29	1,00	SV	60,00	60,00
KIT DE NEBULIZAÇÃO	DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	UN	10,00	50,00
APARELHO SELADOR	DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	95.368.320/0001-05	1,00	UN	234,00	234,00
APARELHO DE NEBULIZADOR	DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	95.368.320/0001-05	1,00	UN	110,00	110,00
LIXEIRA C/PEDAL E TAMPAS 15 LITROS	DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	95.368.320/0001-05	1,00	UN	30,00	30,00
CAIXA TÉRMICA COLEMAN 12 LITROS	DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	95.368.320/0001-05	1,00	UN	84,00	84,00
BALANÇA PORTÁTIL ATÉ 120 KG	DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	95.368.320/0001-05	1,00	UN	32,00	32,00
PASSAGEM	REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	92.016.484/0025-52	2,00	SV	82,14	164,28
PASSAGEM	REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	92.016.484/0025-52	4,00	SV	82,14	328,56
CONTRIBUIÇÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE	83.021.873/0001-08	1,00	SV	293,00	293,00
CADERNETA 1/8 C/96 FOLHAS SMILINGUIDO	SILVA & GOBI LTDA-ME	85.097.467/0001-54	2,00	UN	4,90	9,80
CADERNETA 1/8 C/96 FOLHAS 100X140MM	SILVA & GOBI LTDA-ME	85.097.467/0001-54	2,00	UN	2,50	5,00
CADERNETA 1/8 C/96 FOLHAS	SILVA & GOBI LTDA-ME	85.097.467/0001-54	2,00	UN	3,30	6,60
PASTA SANFONADA A4 C/12 DIV.	SILVA & GOBI LTDA-ME	85.097.467/0001-54	1,00	UN	12,05	12,05
CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA -PRETO 5550	CMN INFORMATICA LTDA	05.212.916/0001-29	1,00	UN	70,00	70,00
BEBEDOURO DE AGUA C/SENSOR SUMMER LINE PLUS	FOLLE COM.DE PURIFICADORES LTDA	81.098.428/0001-10	1,00	UN	1.580,00	1.580,00
SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO PNEU/RODA	JACI ZILLI - ME	79.384.459/0001-96	2,00	SV	7,50	15,00
SERVIÇO DE GEOMETRIA	JACI ZILLI - ME	79.384.459/0001-96	1,00	SV	20,00	20,00
OLEO F1 1L	COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	73.308.363/0001-62	3,00	UN	12,00	36,00
FILTRO W 923/1 LUB S	COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	73.308.363/0001-62	1,00	UN	25,00	25,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Folha: 3/4

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO S/N

C.E.P.: 89998-000 - NOVO HORIZONTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO COMB. WK824	COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	73.308.363/0001-62	1,00	UN	37,00	37,00
OLEO BRUTUS T5 1L	COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	73.308.363/0001-62	2,00	UN	9,00	18,00
GALÃO BRUTUS T5 5LT	COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	73.308.363/0001-62	1,00	UN	40,00	40,00
DIARIAS	ROGERIO A.MASCARELLO-SERVIDOR	595.885.279-53	3,00	UN	160,06	480,18
DIARIAS	KELI ULLRICH ANTUNES-SERVIDORA	030.925.309-85	3,00	UN	160,06	480,18
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE VIATURA	ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	86.719.663/0001-86	10,00	SV	8,00	80,00
SERVIÇO DE SEGURO	PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	86.910.288/0001-57	1,00	SV	839,79	839,79
PASSAGEM	REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	92.016.484/0025-52	2,00	SV	82,14	164,28
EXAMES LABORATORIAS	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS PANDINI	95.872.024/0002-28	1,00	SV	2.899,60	2.899,60
EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	CENTRO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA-CLINI RAD	76.837.509/0001-55	1,00	SV	390,00	390,00
EXAME DE TOMOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL	CENTRO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA-CLINI RAD	76.837.509/0001-55	1,00	SV	390,00	390,00
KIT MOÇONETICA DA RODA	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	PC	26,00	26,00
MAÇANETA DE VIDRO	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	PC	7,00	7,00
CAIXA DIREÇÃO TRW	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	PC	336,00	336,00
BORRACHA DO EIXO TRASEIRO	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	2,00	PC	22,00	44,00
BORRACHA DO ESTABILIZADOR	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	2,00	PC	36,00	72,00
BUCHA BANDEJA	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	2,00	PC	16,00	32,00
SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	SV	170,00	170,00
BATENTE AMORTECEDOR	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	4,00	PC	6,00	24,00
SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	SV	55,00	55,00
FECHADURA DE PORTA LATERAL DE VEICULO	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	PC	110,00	110,00
BATENTE DA PORTA LATERAL	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	PC	14,00	14,00
SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	SV	40,00	40,00
SUPORTE C/BUCHA DO ESTABILIZADOR	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	PC	72,00	72,00
LAMPADA DA SINALEIRA	JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	85.386.175/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
SERVICOS DE CONFECÇÃO DE MATRIZES P/FAZER ADESIVOS DE IDENTI	ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	86.719.663/0001-86	1,00	SV	100,00	100,00
ALMOÇO	JANDIR NELSON GRIS-HOTEL E RESTAURANTE	80.729.395/0001-05	6,00	SV	10,00	60,00
PAPEL TOALHA C/2	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	3,00	UN	1,98	5,94
COPO PLASTICO 200 ML	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	20,00	TR	3,30	66,00
ISQUEIRO	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	1,00	UN	2,15	2,15
CAPA P/CADERNO MORANGUINHO	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	1,00	UN	2,65	2,65
ESPONJA P/ LOUÇA C/3 UNI	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	3,00	UN	1,98	5,94
LÂMPADA	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	2,00	UN	2,35	4,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87  
**RUA JOSE FABRO S/N**  
**C.E.P.:** 89998-000 - NOVO HORIZONTE - SC

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
SACO P/ LIXO 30LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	15,00	PC	1,68	25,20
DETERGENTE 500ML	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	4,00	UN	0,99	3,96
FLUSS AZUL	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	5,00	UN	1,39	6,95
AMACIANTE 2 LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	1,00	UN	6,75	6,75
PILHA PEQUENA C/2	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	2,00	UN	2,99	5,98
PILHA GRANDE	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	2,00	UN	8,45	16,90
DESINFETANTE 1 LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	4,00	LT	3,49	13,96
AJAX FRECH 500 ML	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	3,00	UN	2,78	8,34
AGUA SANITÁRIA 2LT	SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	04.975.714/0001-76	2,00	UN	2,98	5,96
CADEIRA GIRATORIA C/BRAÇO, COR CINZA/PRETO	MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	85.041.341/0001-68	1,00	UN	186,00	186,00
SUPORTE CPU	MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	85.041.341/0001-68	1,00	UN	41,00	41,00
MESA P/COMPUTADOR C/SUPORTE CPU	MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	85.041.341/0001-68	1,00	UN	158,00	158,00
DIANE 35MG	C. S. MEZZARI ME	07.746.790/0001-06	3,00	CX	16,95	50,85
DIMORF 30MG	C. S. MEZZARI ME	07.746.790/0001-06	1,00	CX	66,60	66,60
PARACETAMOL GOTAS	C. S. MEZZARI ME	07.746.790/0001-06	1,00	VI	4,00	4,00
DIGEPLUS C/ 20 COMP	C. S. MEZZARI ME	07.746.790/0001-06	1,00	CX	26,15	26,15
LOPID 900MG	C. S. MEZZARI ME	07.746.790/0001-06	1,00	CX	57,42	57,42
ASTRO 500MG C/5 COMP.	C. S. MEZZARI ME	07.746.790/0001-06	1,00	CX	57,58	57,58
CONTRIBUIÇÃO	CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	01.336.261/0001-40	1,00	SV	6.220,93	6.220,93
CONTRIBUIÇÃO	CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	01.336.261/0001-40	1,00	SV	272,30	272,30
<b>Total Geral ----&gt;</b>						<b>60.310,31</b>